
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH V NH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGH A VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 293/QĐ-UBND       nh Long, ngày 21 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định ngành nghề, chỉ tiêu giao nhiệm vụ,  

đặt hàng đào tạo cao đẳng, trung cấp giáo dục nghề nghiệp cho  

người lao động tỉnh Vĩnh Long từ khóa tuyển sinh  

năm học 2023-2024 đến năm học 2025-2026 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND, ngày 24/3/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh phê duyệt chỉ tiêu giao nhiệm vụ, đặt hàng đào tạo trình độ cao đẳng, 

trung cấp đối với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh   nh Long từ 

khóa tuyển sinh năm học 2021-2022 đến năm học 2025-2026; 

Theo đề nghị của của Giám đốc  ở Lao động - Thương binh và    hội tại Tờ 

trình số 45/TTr- LĐTB H, ngày 19/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định ngành nghề, chỉ tiêu giao nhiệm vụ, đặt 

hàng đào tạo cao đẳng, trung cấp giáo dục nghề nghiệp cho người lao động tỉnh 

Vĩnh Long từ khóa tuyển sinh năm học 2023-2024 đến năm học 2025-2026 (gọi tắt 

là Hội đồng thẩm định) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội, Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ 

tịch Hội đồng. 

* Các ủy viên 

3. Bà Hồ Thị Thu Hằng, Giám đốc Sở Y tế. 

4. Ông Nguyễn Thanh Phong, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

5. Ông Nguyễn Quốc Phong, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 



2 

 

6. Bà Nguyễn Thị Hoàng Lan, Trưởng phòng Tổ chức Hành chính sự nghiệp, 

Sở Tài chính. 

7. Bà Trần Thị Mai Phương, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

8. Ông Dương Quốc Thạnh, Trưởng phòng Quản lý giáo dục nghề nghiệp, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Thư ký. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ tổ chức thẩm định ngành nghề, chỉ 

tiêu giao nhiệm vụ, đặt hàng đào tạo cao đẳng, trung cấp giáo dục nghề nghiệp cho 

người lao động tỉnh Vĩnh Long từ khóa tuyển sinh năm học 2023-2024 đến năm học 

2025-2026; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thẩm định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Y tế, Khoa học và Công nghệ, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

-PCT. UBND tỉnh phụ trách VHXH; 

- PVP. UBND tỉnh phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 3.8.5 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

   

 

  
 

 
 
 
 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-22T09:44:55+0700




